

事業活動収支計算書

平成29(2017)年4月1日 から
平成30(2018)年3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
事業活動収入の部	教育活動収入	学生生徒等納付金	(592,981,000)	(593,168,160)	(△ 187,160)		
		授業料	343,768,000	343,208,000	560,000		
		入学金	67,960,000	67,960,000	0		
		実験実習料	12,086,000	13,103,160	△ 1,017,160		
		教育充実費	169,167,000	168,897,000	270,000		
		手数料	(12,922,000)	(14,077,963)	(△ 1,155,963)		
		入学検定料	9,700,000	9,912,469	△ 212,469		
		試験料	37,000	167,000	△ 130,000		
		証明手数料	430,000	434,500	△ 4,500		
		取扱手数料	755,000	615,382	139,618		
		大学入試センター試験実施手数料	2,000,000	2,948,612	△ 948,612		
		寄付金	(1,000,000)	(2,476,648)	(△ 1,476,648)		
		特別寄付金	30,000	138,726	△ 108,726		
		一般寄付金	700,000	2,000,000	△ 1,300,000		
		現物寄付	270,000	337,922	△ 67,922		
		経常費等補助金	(222,622,000)	(168,967,914)	(△ 53,654,086)		
		国庫補助金	216,851,000	163,639,000	53,212,000		
		地方公共団体補助金	5,771,000	5,328,914	442,086		
		付随事業収入	(7,081,000)	(11,980,724)	(△ 4,899,724)		
		公開講座収入	1,777,000	997,160	779,840		
		その他の講座収入	5,004,000	4,759,750	244,250		
		受託事業収入	300,000	6,223,814	△ 5,923,814		
		雑収入	(23,007,000)	(33,742,810)	(△ 10,735,810)		
		施設設備利用料	1,600,000	2,470,522	△ 870,522		
		退職金財団等交付金	17,465,000	23,735,876	△ 6,270,876		
		退職給与引当金戻入額	0	2,500,923	△ 2,500,923		
		その他の雑収入	3,942,000	5,035,489	△ 1,093,489		
		教育活動収入計	859,613,000	824,414,219	35,198,781		
		事業活動支出の部	教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異
				人件費	(515,211,000)	(519,122,081)	(△ 3,911,081)
教員人件費	340,890,000			340,526,009	363,991		
職員人件費	121,732,000			119,350,809	2,381,191		
役員報酬	23,650,000			22,746,410	903,590		
退職給与引当金繰入額	20,387,000			27,947,266	△ 7,560,266		
退職金	8,552,000			8,551,587	413		
教育研究経費	(342,880,000)			(311,207,762)	(△ 31,672,238)		
消耗品費	12,296,000			10,174,831	2,121,169		
消耗図書費	2,438,000			2,147,213	290,787		
用品費	1,691,000			1,690,017	983		
光熱水費	21,449,000			20,413,424	1,035,576		
旅費交通費	7,885,000			4,018,578	3,866,422		
奨学費	99,772,000			99,566,500	205,500		
手数料	10,990,000			10,676,226	313,774		
保守料	7,264,000			4,413,545	2,850,455		
謝金	4,440,000			2,977,792	1,462,208		
委託報酬料	21,611,000			19,263,371	2,347,629		
福利費	2,293,000			2,009,144	283,856		
通信費	3,389,000			2,957,603	431,397		
印刷製本費	3,128,000			2,577,829	550,171		
修繕費	17,250,000			5,738,705	11,511,295		
損害保険料	1,507,000			1,171,571	335,429		
賃借料	4,895,000			4,244,859	650,141		
公租公課	505,000			474,855	30,145		
広報費	432,000			432,000	0		
会費	5,261,000			4,535,892	725,108		
学生活動補助金	2,250,000			2,250,000	0		
渉外費	1,062,000			852,321	209,679		
スクールバス運行費	18,995,000			17,081,520	1,913,480		
雑費	77,000	66,992	10,008				
減価償却額	92,000,000	91,472,974	527,026				
管理経費	(72,144,000)	(68,861,479)	(△ 3,282,521)				

事業活動収支計算書

平成29(2017)年4月1日 から
平成30(2018)年3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	消耗品費	2,104,000	2,091,743	12,257
		消耗図書費	87,000	75,036	11,964
		用品費	90,000	0	90,000
		光熱水費	2,253,000	2,191,045	61,955
		旅費交通費	5,425,000	5,423,038	1,962
		手数料	2,606,000	2,584,597	21,403
		保守料	836,000	814,115	21,885
		謝金	2,055,000	1,994,925	60,075
		委託報酬料	21,461,000	21,074,190	386,810
		福利費	1,368,000	1,192,068	175,932
		通信費	3,292,000	3,273,787	18,213
		印刷製本費	5,965,000	5,888,780	76,220
		修繕費	1,215,000	896,033	318,967
		損害保険料	375,000	340,359	34,641
		賃借料	2,180,000	1,993,777	186,223
		公租公課	661,000	68,638	592,362
		広報費	4,387,000	4,385,296	1,704
		会費	1,274,000	950,050	323,950
		会議費	50,000	27,015	22,985
		渉外費	1,678,000	1,455,181	222,819
		補助活動支出	60,000	0	60,000
		スクールバス運行費	368,000	118,326	249,674
		私立大学等経常費補助金返還金	283,000	283,000	0
		雑費	2,221,000	2,214,449	6,551
		減価償却額	9,850,000	9,526,031	323,969
		徴収不能額等	(0)	(5,117,660)	(△ 5,117,660)
徴収不能引当金繰入額	0	5,117,660	△ 5,117,660		
教育活動支出計	930,235,000	904,308,982	25,926,018		
教育活動収支差額	△ 70,622,000	△ 79,894,763	9,272,763		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(503,000)	(629,684)	(△ 126,684)
		その他の受取利息・配当金	503,000	629,684	△ 126,684
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
	教育活動外収入計	503,000	629,684	△ 126,684	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(481,000)	(480,930)	(70)
		借入金利息	481,000	480,930	70
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	481,000	480,930	70
教育活動外収支差額		22,000	148,754	△ 126,754	
経常収支差額	△ 70,600,000	△ 79,746,009	9,146,009		
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(0)	(1,323,783)	(△ 1,323,783)
		現物寄付	0	1,323,783	△ 1,323,783
		特別収入計	0	1,323,783	△ 1,323,783

事業活動収支計算書

平成29 (2017) 年 4月 1日 から
平成30 (2018) 年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別収支	事業活動支出の部	資産処分差額	(0)	(1,434,450)	(△ 1,434,450)
		構築物処分差額	0	1	△ 1
		教育研究用機器備品処分差額	0	255,151	△ 255,151
		管理用機器備品処分差額	0	3	△ 3
		図書処分差額	0	1,179,295	△ 1,179,295
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	0	1,434,450	△ 1,434,450
		特別収支差額	0	△ 110,667	110,667
		(0)			
[予備費]	10,000,000			10,000,000	
基本金組入前当年度収支差額	△ 80,600,000	△ 79,856,676	△ 743,324		
基本金組入額合計	△ 6,913,000	△ 14,404,592	7,491,592		
当年度収支差額	△ 87,513,000	△ 94,261,268	6,748,268		
前年度繰越収支差額	△ 2,527,964,872	△ 2,527,964,872	0		
基本金取崩額	0	1,879,340	△ 1,879,340		
翌年度繰越収支差額	△ 2,615,477,872	△ 2,620,346,800	4,868,928		
(参考)					
事業活動収入計	860,116,000	826,367,686	33,748,314		
事業活動支出計	940,716,000	906,224,362	34,491,638		